
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2022 - PROCESSO N.º 20/2023. 

Objeto: A Contratada obriga-se a prestar Serviços de Engenharia para 

Adequação Elétrica do Recinto de Exposições Massuto Fujiwara, para a 

realização da 37ª Festa da Uva, nos dias 02 a 05 de Fevereiro de 2023, no 

município de São Miguel Arcanjo – SP, com fornecimento de mão-de-obra, 

equipamentos e máquinas necessários. Para efeitos do disposto no artigo 26 

da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada pelas Leis n.º 8.883/94, 9.032/95 e 

9.648/98, comunico a Vossa Excelência, para RATIFICAÇÃO, a Dispensa de 

Licitação, para a contratação de Serviços de Engenharia para Adequação 

Elétrica do Recinto de Exposições Massuto Fujiwara, para a realização da 

37ª Festa da Uva, nos dias 02 a 05 de Fevereiro de 2023, no município de 

São Miguel Arcanjo – SP, com  a empresa J.R Almeida Prestação de Serviços 

em Instalações Elétricas Ltda, no valor de R$ 29.900,00 (vinte e nove mil e 

novecentos reais), fundamentado no artigo 24, inciso I, da norma 

supracitada. São Miguel Arcanjo, 18 de Janeiro de 2023. Aelson de Mattos 

Apolinário. Secretário de Turismo e Cultura. Ratifico a Dispensa de 

Licitação acima nos termos propostos, por atender os requisitos legais em 

vigor, quais sejam, art. 24 “caput”, c.c. o inciso I, da Lei Federal n.º 

8.666/93, atualizada pelas Leis n.º 8.883/94, 9.032/95 e 9.648/48. São 

Miguel Arcanjo, 18 de Janeiro de 2023. Paulo Ricardo da Silva. Prefeito 

Municipal. 

 


